
Местная власть
Правовые 

акты 
органов 

местного 
самоуправления

30 апреля
2014 год Приложение к газете «Мой город»

(Продолжение на 2 стр.).

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 217
от 24.04.2014 «Об увеличении фондов оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры и искусства Берёзовского городского 
округа»

В целях реализации Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 
«О мероприятиях по реализации государс-
твенной социальной политики», руководс-
твуясь Уставом Березовского городского 
округа постановляю:

1. Увеличить с 01.05.2014 на 10 процентов 
фонды оплаты труда работников муници-
пальных учреждений культуры и искусства 
Берёзовского городского округа.

2. Руководителям муниципа льных 
учреждений культуры и искусства на-
правлять выделенные средства фондов 
оплаты труда на выплаты стимулирующего 
характера.

3. Начальнику Управления культуры, 
спорта, молодёжи и национальной по-
литики Берёзовского городского округа 
Заречневой Н.Л. осуществлять постоянный 
мониторинг и контроль за порядком начис-
ления стимулирующих выплат, критериями 
оценки деятельности работников муници-
пальных учреждений культуры и искусства, 
установленных для определения стимули-
рующих выплат.

4. Начальнику финансового управления 
города Берёзовский Чаусовой Л.В. обеспе-
чить бюджетные ассигнования на увеличе-
ние фондов оплаты труда муниципальных 

учреждений культуры и искусства Берёзов-
ского городского округа.

5. В срок до 01.05.2014 начальнику орга-
низационного отдела Администрации Берё-
зовского городского округа Максимовой 
А.С. обеспечить опубликование настоящего 
постановления в приложении к газете «Мой 
город» «Местная власть».

6. Начальнику отдела информационных 
технологий Администрации Берёзовского 
городского округа Завьяловой А.В. размес-
тить настоящее постановление на офици-
альном сайте Администрации Березовского 
городского округа.

7. Контроль за исполнением постанов-
ления в части финансирования расходов 
возложить на заместителя главы Берёзов-
ского городского округа по экономике и 
финансам Иванову Л.В., в части организа-
ции контроля за начислением оплаты труда 
работникам муниципальных учреждений 
культуры и искусства на заместителя главы 
Берёзовского городского округа по соци-
альным вопросам Литвина В.И.

7. Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования, но не 
ранее 01.05.2014.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 220
от 24.04.2014 «О внесении изменений в муниципальную программу 
«Жилищная и социальная инфраструктура Берёзовского городского 
округа» на 2014 год и плановый период 2015-2016гг., утверждённую 
постановлением Администрации Берёзовского городского округа от 
14.11.2013 № 735»

Постановляю:
1. Внести в муниципальную программу 

«Жилищная и социальная инфраструк-
тура Берёзовского городского округа» на 
2014 год и плановый период 2015-2016гг., 
утверждённую постановлением Админис-
трации Берёзовского городского округа от 
14.11.2013 № 735 следующие изменения:

1.1. Подраздел «Программные меропри-
ятия» раздела 2 «Пояснительная записка» 
изложить в новой редакции, согласно при-
ложению № 1.

1.2. Подраздел 4 «Оценка эффективности 
реализации программы (целевые индика-
торы)» раздела «Пояснительная записка» 
изложить в новой редакции, согласно при-
ложению № 2.

1.3. Подраздел «Объём и источники 
финансирования Программы» раздела 1 
«Паспорт программы», подраздел 3 «Ресур-
сное обеспечение программы» раздела 2 
«Пояснительная записка» изложить в новой 
редакции:

«Всего по программе – 269 699,40 тыс.
рублей, в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 63 796,00 тыс.руб.;
2015 год – 98 305,70 тыс.руб.;
2016 год – 107 597,70 тыс.руб.
По источникам финансирования:
205 227,00 тыс.руб. – средства бюджета 

городского округа, в т.ч. по годам реализа-
ции:

2014 год – 45 227,000 тыс.руб.;
2015 год – 80 000,000 тыс.руб.;
2016 год – 80 000,000 тыс.руб.
26 865,800 тыс.руб. – средства федераль-

ного бюджета, в т.ч. по годам реализации:
2014 год – 8 588,000 тыс.руб.;
2015 год – 8 942,900 тыс.руб.;
2016 год – 9 334,900 тыс.руб.

28 706,600 тыс.руб. – средства областно-
го бюджета, в т.ч. по годам реализации:

2014 год – 9 981,000 тыс.руб.;
2015 год – 9 362,800 тыс.руб.;
2016 год – 9 362,800 тыс.руб.
8 900,00 тыс.руб. – собственные средства 

предприятий, в т.ч. по годам реализации:
2014 год – 0,000 тыс.руб.;
2015 год – 0,000 тыс.руб.;
2016 год – 8 900,000 тыс.руб.
Объёмы финансирования по программным 

мероприятиям Программы подлежат ежегод-
ному уточнению, исходя из возможностей 
бюджета городского округа на соответству-
ющий финансовый год. Возможное дополни-
тельное финансирование в целях содействия 
в реализации мероприятий программы может 
осуществляться из иных не запрещённых 
законодательством источников.»

2. Начальнику отдела информационных 
технологий Администрации Берёзовского 
городского округа Завьяловой А.В. размес-
тить данное постановление на официальном 
сайте Администрации Берёзовского городс-
кого округа.

3. Начальнику организационного отдела 
Администрации Берёзовского городско-
го округа Максимовой А.С. обеспечить 
опубликование данного постановления в 
приложении к газете «Мой город» «Местная 
власть».

4. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на первого за-
местителя главы Берёзовского городского 
округа по вопросам городского развития 
Попова А.Г.

5. Постановление вступает в силу после 
его официального опубликования.

Д. А. Титов,
Глава Березовского городского округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации Берёзовского городского округа от 24.04.2014 № 220 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Наименование про-
граммы, подпрограм-

мы, мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объем финансовых ресурсов, 
тыс.рублей Испол-

нитель
2014 2015 2016

Программа «Жилищ-
на я и  с оц иа льна я 
инфраструктура Бе-
резовского городско-
го округа» на 2014г. 
и плановый период 
2015-2016гг.»

всего 63796,00 98305,70 107597,70

МБ 45227,00 80000,00 80000,00

ОБ 9981,00 9362,80 9362,80

ФБ 8588,00 8942,90 9334,90

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 8900,00

1
Подпрограмма «Жи-
лищное строительс-
тво»

всего 19304,000 38071,10 50348,00

МБ 19304,00 38071,10 41448,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 8900,00

1.1

Обеспечение мероп-
риятий для развития 
ж и лищ ной инфра-
структуры

всего 19304,00 38071,10 50348,00

МБ 19304,00 38071,10 41448,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 8900,00

1.1.1

Проектирование ре-
к о н с т р у к ц и и  з д а -
н и я  п о л и к л и н и к и 
под доходный дом, 
ул.Строителей в ста-
дии «РиП»

всего 0,00 3500,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 3500,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.2

Экспертиза проекта 
реконструкции здания 
поликлиники на 600 
мест под доходный 
дом, ул.Строителей

всего 0,00 600,00 0,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 600,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00



30 апреля 2014 ГОДа2 Местная власть
(Продолжение. Начало на 1 стр.).

(Продолжение на 3 стр.).

1.1.3

Инженерно-геологи-
ческие и инженерно-
геодезические испыта-
ния под строительство 
микрорайона №5/7

всего 0,00 0,00 3000,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 3000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.4 Проектирование мик-
рорайона №5/7 всего 0,00 0,00 13000,00 У п р а в -

л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 13000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.5
Экспертиза проекти-
рования микрорайона 
№ 5/7

всего 0,00 0,00 1000,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 1000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.6
Проектирование 52-х 
квартирного дома в 
микр-не 2А

всего 0,00 0,00 2400,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 2400,00

1.1.7

Инженерно-геологи-
ческие и инженерно-
геодезические испыта-
ния под строительство 
52-х квартирного дома 
в м-не 2а

всего 0,00 0,00 1000,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 1000,00

1.1.8
Экспертиза 52-х квар-
тирного дома в микр-
не2А

всего 0,00 0,00 500,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 500,00

1.1.9
Проектирование жи-
лых домов в м-не 5/7 
по ул.Мира

всего 0,00 4000,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 4000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.10
Экспертиза жилых 
домов в м-не 5/7 по 
ул.Мира

всего 0,00 1200,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 1200,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.11

Инженерно-геологи-
ческие и инженерно-
геодезические испыта-
ния под строительство 
жилых домов в м/не 
5/7 (ул.Мира)

всего 0,00 2000,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 2000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.12
Проектирование 60-
кв.дом в р-не лицей 
№15

всего 0,00 0,00 3500,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 3500,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.13 Экспертиза 60-кв.дом 
в р-не лицей №15 всего 0,00 0,00 1200,00 У п р а в -

л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 1200,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.14

Инженерно-геологи-
ческие и инженерно-
геодезические испыта-
ния под строительство 
жилого 60-кв.дом в 
р-не лицей №15

всего 0,00 400,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 400,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.15
Благоустройство 52-х 
квартирного жилого 
дома в мик-не 2а

всего 0,00 0,00 2500,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 2500,00

1.1.16
Инженерные сети 52-х 
квартирного жилого 
дома в мик-не 2а

всего 0,00 0,00 2500,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 2500,00



30 апреля 2014 ГОДа 3Местная власть
(Продолжение. Начало на 2 стр.).

(Продолжение на 4 стр.).

1.1.17.
Инженерные сети 100 
квартирного жилого 
дома №37 в м-не 4а

всего 0,00 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.18.
Благоустройство 100 
квартирного жилого 
дома №37 в м-не 4а

всего 0,00 4000,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 4000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

1.1.19.
Инженерные сети до-
ходного дома ,ул.Стро-
ителей

всего 0,00 2500,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 2500,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.20.
Благоустройство до-
ходного дома ,ул.Стро-
ителей

всего 0,00 3000,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 3000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.21.
Благоустройство м-
н5/7дом,ул.Мира (6 
домов)

всего 0,00 0,00 3500,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 3500,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.22
Инженерные сети м-
н5/7дом,ул.Мира (6 
домов)

всего 0,00 1000,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 1000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.24 Благоустройство 100-
кв.дом в м-не5/7 всего 0,00 0,00 3000,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 3000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.25 Инженерные сети 100-
кв.дом в м-не5/7 всего 0,00 0,00 1000,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 1000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.26
Межевание земельных 
участков под строи-
тельство объектов

всего 0,00 124,00 52,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

2014г-строительство 
доходного дома-1,5км МБ 0,00 124,00 52,00

2 0 15 г- П р о е к т и р о -
вание м-на 5 / 7- 4 -
км,инженерные сети 
жилого дома в р-не 
лицея №15-1,5км, ин-
женерные сети 100кв.
дома м-не5/7-2 км.

ОБ 0,00 0,00 0,00

2 0 1 6 г . - П р о е к -
т и р о в а н и е  м - н а 
5/7жилой100кв. дом-
3,5км

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.27 Изготовление техпас-
портов на объекты всего 0,00 247,10 96,00 У п р а в -

л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 247,10 96,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.28

Проектирование ин-
женерных сетей пос.
Солнечный (водоснаб-
жение, водоотведе-
ние, теплоснабжение, 
элек троснабжения, 
телефонизация)

всего 0,00 7000,00 9000,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 7000,00 9000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.29

Межевание земельных 
участков под проекти-
рование инженерных 
сетей пос. Солнечный

всего 50,00 1000,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 50,00 1000,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.30

Инженерно-геологи-
ческие, инженерно-
геодезические изыс-
кания пос.Солнечный

всего 50,00 2400,00 0,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 50,00 2400,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.31

С троительство ин-
фрас трук т уры д ля 
многодетных семей в 
п.Солнечный

всего 0,00 2758,438 3100,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 2758,438 3100,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00



30 апреля 2014 ГОДа4 Местная власть
(Продолжение. Начало на 3 стр.).

(Продолжение на 5 стр.).

1.1.32
Благоустройство 71-
квартирного жилого 
дома по ул.Иркутская

всего 3400,00 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 3400,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.33
Проектирование жи-
лого100-кв. дома № 37 
в м-не 4а (стадия Р)

всего 3000,00 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 3000,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

1.1.34 Проектирование мик-
рорайона 5/7,ул.Мира. всего 1188,942 2341,562 0,00 У п р а в -

л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 1188,942 2341,562 0,00

1.1.35
Экспертиза проекта 
100-кв.дома № 37 в 
микрорайоне 4а

всего 741,562 0,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 741,562 0,00 0,00

1.1.36

Справки о климатичес-
ких показателях и фо-
новых концентрациях 
воздуха для разработ-
ки проекта100-кв.дома 
№37 в микрорайоне 4а

всего 18,000 0,00 0,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 18,000 0,00 0,00

1.1.37
Инженерные сети 71-
квартирного дома по 
ул.Иркутская

всего 3000,000 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 3000,000 0,00 0,00

1.1.38

Корректировка разде-
лов АР,ИОС,ТЭЭ про-
ектной документации 
по объекту «Строи-
тельство пятиэтажно-
го 100-кв.жилого дома 
№37 микрорайона 4а,г.
Березовский Кемеров-
ской области

всего 90,000 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 90,000 0,00 0,00

1.1.39

Корректировка раз-
дела КР проектной 
документации по объ-
екту «Строительство 
пятиэтажного 100-кв.
ж и лого дома № 37 
микрорайона 4а,г.Бе-
резовский Кемеровс-
кой области

всего 90,000 0,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 90,000 0,00 0,00

1.1.40

Корректировка раз-
делОВ ПОС, ПБ,СМ,ПЗ 
проектной документа-
ции по объекту «Стро-
ительство пятиэтаж-
ного 100-кв. жилого 
дома №37 микрорайо-
на 4а,г.Березовский 
Кемеровской области

всего 90,000 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 90,000 0,00 0,00

1.1.41 Кредиторская задол-
женность Всего всего 7 585,496 0,00 0,00

МБ 7585,496 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

в том числе:

1.1.41.1

Кредиторская задол-
женность: Экспертиза 
здания поликлиники 
на 600 мест под до-
ходный дом ,ул.Стро-
ителей

всего 487,606 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 487,606 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

1.1.41.2

К р е д и т о р с к а я  з а -
долженность: Стро-
ительс тво водово-
да на ст.Забойщик, 
у л . Д и м и т р о в а . 
ул.Смоленская, пер.
Вокзальный

всего 860,608 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 860,608 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

1.1.41.3

Кредиторская задол-
женность :Благоуст-
ройство территории 
жилого дома 40А

всего 1607,775 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 1607,775 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

1.1.41.4

Кредиторская задол-
женность: Капиталь-
ный ремонт общежи-
тия Волкова,11

всего 430,000 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 430,000 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

1.1.41.5

Кредиторская задол-
женность: Геологичес-
ко-инженерные изыс-
кания для разработки 
проектно-сметной до-
кументации 100кв.ж. 
дома №37

всего 498,000 0,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 498,000 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00



30 апреля 2014 ГОДа 5Местная власть
(Продолжение. Начало на 4 стр.).

(Продолжение на 6 стр.).

1.1.41.6

Кредиторская задол-
женность: Инженерно-
геологические, инже-
нерно-геодезические 
испытания микрорайо-
на 5/7

всего 650,368 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 650,368 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

1.1.41.7

Кредиторская задол-
женность: Проекти-
рование 100-кв.дома 
№37 в микрорайоне 
4а(стадия П)

всего 1232,281 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 1232,281 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

1.1.41.8

Кредиторская задол-
женность: Проекти-
рование микрорайона 
5/7

всего 98,750 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 98,750 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

1.1.41.9

Кредиторская задол-
женность: Проекти-
рование 71-кв.жилого 
дома по ул.Иркутская

всего 1720,108 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 1720,108 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

2.

Подпрограмма «Ка-
питальное строитель-
ство объектов соци-
а льно -к ульт у рного 
назначения»

всего 15625,00 36194,90 32852,00

МБ 15625,00 36194,90 32852,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

2.1

Строительство, ре-
конструкция детских 
дошкольных учреж-
дений

всего 11199,69 0,00 0,00

МБ 11199,69 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

2.1.1
Реконструкция поме-
щения школы №8 под 
детский сад

всего 1000,00 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
образо-
в а н и е 
Б е р е -
з о в с -
к о г о 
городс-
кого ок-
руга

МБ 1000,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

2.1.2 Кредиторская задол-
женность всего: всего 10199,69 0,00 0,00

МБ 10199,69 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

в том числе

2.1.2.1

Кредиторская задол-
женность: Реконструк-
ция помещения школы 
№8 под детский сад

всего 680,187 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 680,187 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

2.1.2.2

Кредиторская задол-
женность: Проектные 
работы по объек т у 
«Реконструкция де-
тского сада»

всего 1278,554 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 1278,554 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

2.1.2.3

Кредиторская задол-
женность: Строитель-
ство пристройки к 
школе №8

всего 8240,949 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 8240,949 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

2.2.

Строительство, ре-
конструкция объектов 
социальной сферы и 
прочих объектов

всего 4425,310 36194,90 32852,00

МБ 4425,310 36194,90 32852,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

2.2.1

С троите льс тво го -
родского стадиона, 
с п о р т к о м п л е к с а , 
микрорайон№4, ул.40 
лет Октября

всего 0,00 35534,90 32126,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО\

МБ 0,00 35534,90 32126,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

2.2.2

Кредиторская задол-
женность: Проектные 
работы по объек т у 
«Строительство го-
родского стадиона»

всего 817,543 0,00 0,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 817,543 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00



30 апреля 2014 ГОДа6 Местная власть
(Продолжение. Начало на 5 стр.).

(Продолжение на 7 стр.).

2.2.3
Охрана объекта «Го-
р о д с к о й  с т а д и о н , 
спорткомплекс»

всего 900,00 660,00 726,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 900,00 660,00 726,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

2.2.4

Кредиторская задол-
женность: Поддержа-
ние порядка на терри-
тории стадиона

всего 233,333 0,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 233,333 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

2.2.5

Кредиторская задол-
женность: Строительс-
тво городского стади-
она, спорткомплекса, 
микрорайон№4,ул.40 
лет Октября

всего 2474,434 0,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 2474,434 0,00 0,00

ОБ 0,000 0,00 0,00

ФБ 0,000 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,000 0,00 0,00

3
Подпрограмма «До-
ступное и комфортное 
жилье гражданам «

всего 28867,00 24039,70 24397,70

МБ 10298,00 5734,00 5700,00

ОБ 9981,00 9362,80 9362,80

ФБ 8588,00 8942,90 9334,90

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

3.1

Обеспечение жильём 
социа льно-незащи-
щённы х к атегорий 
граждан

всего 1034,50 1000,00 1000,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
з о в с -
к о г о 
ГО,МК У 
«Гра до-
с т р о и -
тельства 
и управ-
л е н и я 
имущес-
твом Бе-
резовс-
кого ГО», 
К У М И 
Б е р ё -
зовско-
го ГО

МБ 1034,50 1000,00 1000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

3.1.1

Долевое строительс-
тво квартир (инвалиды 
и пр.финансируемые 
из МБ, 2014г.-1 инва-
лид)

всего 870,05 1000,00 1000,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
з о в с -
к о г о 
ГО,МК У 
«Гра до-
с т р о и -
тельства 
и управ-
л е н и я 
имущес-
твом Бе-
резовс-
кого ГО», 
К У М И 
Б е р ё -
зовско-
го ГО

МБ 870,05 1000,00 1000,00

ОБ

ФБ

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

3.1.2

Кредиторская задол-
женность (долевое 
стр-во 1 квартиры-
инвалид,181-ФЗ.,71-
кв.дом ул.Иркутская)

всего 164,45 0,00 0,00 У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 164,45 0,00 0,00

ОБ

ФБ

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

3.2

Предоставление жи-
лых помещений де-
тям-сиротам и детям, 
оставшимся без по-
печения родителей, 
лицам из их числа по 
договорам найма спе-
циализированных жи-
лых помещений

всего 15532,00 15887,00 16279,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
з о в с -
к о г о 
ГО,МК У 
«Гра до-
с т р о и -
тельства 
и управ-
л е н и я 
имущес-
твом Бе-
резовс-
кого ГО», 
К У М И 
Б е р ё -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00

ОБ 8047,00 8047,00 8047,00

ФБ 7485,00 7840,00 8232,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

3.3

Обеспечение жильем 
социальных категорий 
граждан, установлен-
ных законодатель-
ством Кемеровской 
области

всего 1934,00 1315,80 1315,80

МБ 0,00 0,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
з о в с -
к о г о 
ГО,МК У 
«Гра до-
с т р о и -
тельства 
и управ-
л е н и я 
имущес-
твом Бе-
резовс-
кого ГО», 
К У М И 
Б е р ё -
зовско-
го ГО

ОБ 1934,00 1315,80 1315,80

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00



30 апреля 2014 ГОДа 7Местная власть
(Продолжение. Начало на 6 стр.).

3.4

Осуществление полно-
мочий по обеспечению 
жильем отдельных 
категорий граждан, 
установленных Феде-
ральным Законом от 
12 января 1995 г. № 
5-ФЗ “О ветеранах” и 
от 24 ноября 1995 г. № 
181– ФЗ “О социаль-
ной защите инвалидов 
в Российской Феде-
рации”

всего 1103,00 1102,90 1102,90

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
з о в с -
к о г о 
ГО,МК У 
«Гра до-
с т р о и -
тельства 
и управ-
л е н и я 
имущес-
твом Бе-
резовс-
кого ГО», 
К У М И 
Б е р ё -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 1103,00 1102,90 1102,90

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

3.5

Обеспечение меропри-
ятий по переселению 
граждан из ветхого и 
аварийного жилья

всего 8163,50 3034,00 3000,00

МБ 8163,50 3034,00 3000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

3.5.1

Долевое строительс-
тво квартир (переселе-
ние граждан из ветхо-
го и аварийного жилья: 
2015-2 семьи,2016-2 
семьи)

всего 0,00 3034,00 3000,00

У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
з о в с -
к о г о 
ГО,МК У 
“Гра до -
с т р о и -
тельства 
и управ-
л е н и я 
имущес-
твом Бе-
резовс-
кого ГО”, 
К У М И 
Б е р ё -
зовско-
го ГО

МБ 0,00 3034,00 3000,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

3.5.2

К р е д и т о р с к а я  з а -
долженность( пере-
селение граждан из 
ветхого и аварийного 
жилья-12 квартир(71-
кв.дом ул.Иркутская)

всего 8163,50 0,00 0,00
У п р а в -
л е н и е 
ж и з н е -
обеспе-
чения и 
с т р о и -
тельства 
Б е р е -
зовско-
го ГО

МБ 8163,50 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

3.6

«Обеспечение жильём 
молодых семей» фе-
дера льной целевой 
программы «Жилище» 
на 2011-2015гг.

всего 1100,00 1700,00 1700,00

МБ 1100,00 1700,00 1700,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

3.6.1

Предоставление со-
циальной выплаты на 
приобретение жилого 
помещения

всего 1100,00 1700,00 1700,00 М К У 
“Гра до -
с т р о и -
тельства 
и управ-
л е н и я 
имущес-
твом Бе-
резовс-
кого ГО”, 
К У М И 
Б е р ё -
зовско-
го ГО

МБ 1100,00 1700,00 1700,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00

в н е б ю д -
ж е т н ы е 
средства

0,00 0,00 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации Берёзовского городского округа от 24.04.2014 № 220 

1V. Оценка эффективности реализации программы (целевые индикаторы)

Наименование мероп-
риятий

Наименование целе-
вого индикатора Ед. изм.

Плановое значение целевого 
индикатора

2014 2015 2016

Цель: Комплексное решение проблемы по развитию жилищной сферы, 
обеспечивающее доступность жилья, безопасные и комфортные условия 
для проживания в нем

Задачи: Обеспечение инфраструктурой строящиеся жилые объекты, обес-
печение жилищного строительства проектно-сметной документацией.

1.Жилищное строитель-
ство

Строительство ин-
женерных сетей жи-
лых домов 

Количество 
объектов, 

обеспеченных 
инженерными 

сетями

1 3 3

Обеспечение жилищ-
ного строительства 
проек тно-сметной 
документацией 

Количество 
проектов 2 2 3

Цель: Обеспечение доступности услуг образования и спорта путем строи-
тельства объектов социально-культурного назначения

Задачи: Удовлетворение потребностей населения в дошкольных образовательных учреждени-
ях, повышение обеспеченности жителей города спортивными сооружениями

2.Капитальное строи-
тельство объектов со-
циально-культурного 
назначения 

Обеспеченность до-
школьными образова-
тельными учреждени-
ями

мест 0 0 0

Обеспеченность спор-
тивными сооружени-
ями

мест 0 0 563

Общая площадь вво-
димых в действие объ-
ек тов капита льного 
строительства на 1000 
жителей

м2 0 0 83,44

Цель: Формирование условий для улучшения качества жизни населения, Комплексное реше-
ние проблемы по развитию жилищной сферы, обеспечивающее доступность жилья, безопас-
ные и комфортные условия для проживания в нем 

Задачи: Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, нуждающихся в жилых помеще-
ниях

3.Доступное и комфор-
тное жильё гражданам

Сок ращение оче -
редности семей от-
дельных категорий 
граждан, состоящих 
на учете в качест-
ве  н у ж д а ющ и хс я 
(инвалидов, детей-
сирот, многодетных 
семей). 

семей 17 14 14

Сокращение очеред-
ности граждан, пе-
реселяемых из вет-
хого и аварийного 
жилья

семей 12 2 2

Сокращение семей 
отдельных категорий 
граждан, стоящих 
в очереди(молодые 
семьи)

семей 5 6 6



30 апреля 2014 ГОДа8 Местная власть

(Продолжение на 9 стр.).

Продолжается ПодПиска 
на второе Полугодие 2014 года

Подробности с понедельника по пятницу с 8.30 до 16.00 по телефону: 3-18-35.
Заявки принимаем по факсу 3-18-35 или на эл. адрес: mgorod@inbox.ru

категории 

граждан

с получением 

газеты

в редакции 

(ул. Мира, 38)

доставка 

почтой 

россии

индекс 

издания

работающие 231 руб. 294 руб. 451913

Пенсионеры  

(неработающие)
205 руб. 255 руб. 51913

организации
385 руб.

(доставка 
до предприятия)

429 руб. 551913

Получение газеты 
в редакции – 
это удобно:

 

•	 газету можно получить утром 
в пятницу до того, как она 
поступит в продажу и на почту;

•	 любая форма оплаты;
•	 предоставление полного пакета 

бухгалтерской документации 
для юридических лиц;

•	 консультации сотрудников 
обслуживания подписки

ПодПисаться на «Мой город» Можно с любого Месяца


